合 肥 科 技 职 业 学 院

智慧财经与商旅学院文件
教字〔2025〕3 号

关于开展人工智能通识课程学习的通知

智慧财经与商旅学院 24 级、25 级全体学生:

为全面提升学生人工智能素养，增强其在智能时代的创

新应用能力与就业竞争力，根据《安徽省教育厅关于面向全

省普通高等学校开设人工智能通识课程的通知》（皖教秘高

〔2025〕16 号）文件要求，经学院研究，现组织 2024 级、

2025 级全体学生参加安徽省人工智能通识课程学习。有关事

项通知如下：

一、课程简介

本课程《智能时代必修课：人工智能通识基础》，为通

识教育必修课程，内容涵盖人工智能基础知识与“人工智能

+”典型应用场景，结合真实案例帮助学生系统掌握人工智

能技术的原理、发展及跨领域应用，旨在培养具备 AI 思维

和基本实践能力的复合型人才。

二、学习方式与平台

课程通过“学习通”APP 开展线上自主学习。学生登录

后，绑定安徽省人工智能通识教育课程中心后进行学习。绑

定及操作流程详见附件《安徽省人工智能通识课学习操作手

册》

三、学习与考核时间

学习时间：即日起至 2026 年 1 月 4 日

考核时间：2026 年 1 月 5 日前

四、学习要求

学生须在规定时间内完成所有视频学习内容及章节测

试，方可参加线上考核

四、联系方式

如有任何疑问或需要协助，请随时联系智慧财经与商旅

学院教务办公室。

特此通知。

智慧财经与商旅学院

2025 年 11 月 12 日

附件：安徽省人工智能通识课程学习操作手册